
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA TECNICA, NELLE MORE DELL'ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

ARCA_2018_062, DELLA FORNITURA IN SERVICE DI DISPOSITIVI STERILI IN TNT PER IL 

CAMPO OPERATORIO E SOMMINISTRAZIONE DEI MEDESIMI DISPOSITIVI DESTINATI 

AGLI AMBULATORI DEL PRESIDIO SAN CARLO, DAL 01.04.2019 AL 31.12.2019, PER 

L'IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 175.680,00= IVA AL 22% INCLUSA - CIG 6366085388 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F.  S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;  

 

Vista la propria deliberazione n.1 dell’1.1.2016 , esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 1.1.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamati: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 693 del 3/04/2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1”; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 705 del 06/08/2015 l’ex Azienda Ospedaliera San Carlo Borromeo aveva affidato, in 

adesione alla procedura di gara aggregata espletata dalle ex A.O. Salvini di Garbagnate Milanese, alla 

società Paul Hartmann SPA con sede in Verona, la fornitura “in service” di dispositivi sterili in TNT per 

il campo operatorio e somministrazione dei medesimi dispositivi destinati agli ambulatori e reparti  del 

Presidio San Carlo per il periodo 01.04.2015 - 31.03.2019 per un importo di Euro 1.280.000,00= oltre 

IVA al 22%, pari ad Euro 281.600,00= per un importo complessivo di  Euro 1.561.600,00=; 

 

- sia gli atti di gara che la sopra menzionata deliberazione  n. 705/2015 prevedevano la possibilità della 

proroga tecnica di 6 mesi, nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di scelta del contraente; 

 

- come si evince dal sito internet di ARIA SpA Lombardia, l’attivazione della convenzione 

ARCA_2018_062 “Set in TNT sterile” è prevista nel periodo 21-31 luglio 2019; 

 

Pag.: 1/6

Deliberazione n. 0001712    del 02/08/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Evidenziato che: 

- alla data odierna la convenzione sopra menzionata non risulta ancora attivata; 

 

- cautelativamente, per non esporre i reparti a possibili interruzioni di fornitura, si ritiene opportuno 

procrastinare la scadenza dell’affidamento alla società Paul Hartmann, fino al 31.12.2019, inserendo 

tuttavia apposita clausola risolutiva espressa nel caso in cui l’adesione alla convenzione 

ARCA_2018_062 si  perfezioni prima di tale data;  

 

Dato atto che con nota del 15.07.2019, conservata in atti, la società Paul Hartmann ha confermato la 

disponibilità alla proroga tecnica fino al 31.12.2019, concedendo un ulteriore sconto dell’1% da applicarsi 

con decorrenza 01/08/2019 ai prezzi unitari di fatturazione degli articoli di maggior consumo contenuti nella 

tabella alla stessa allegata (Allegato n. 1); 

 

Ritenuto pertanto, di prorogare, nelle more dell’attivazione della convenzione ARCA _2018_062 “Set 

Procedurali sterili”, l’affidamento della fornitura “in service” di dispositivi sterili in TNT per il campo 

operatorio e somministrazione dei medesimi dispositivi destinati agli ambulatori e reparti del Presidio San 

Carlo dell’ASST Santi Paolo e Carlo, alla società  Paul Hartmann SpA di Verona con sede in via della 

Metallurgia, 14;  

 

Considerato che la fornitura è proseguita, al fine di non interrompere il servizio di pubblica utilità erogato 

da questa ASST, dalla scadenza del contratto fissata in data 31.03.2019 sino alla data odierna e, dunque, che 

si ritiene il servizio in proroga dal giorno 01.04.2019: 

 

Accertato, che la spesa da sostenere per la su citata proroga tecnica della fornitura in service di dispositivi 

sterili in TNT per il periodo dal 01.04.2019 al 31.12.2019, nelle more della stipula ed attivazione della 

convenzione del soggetto aggregatore ARIA SPA  ammonta ad Euro 144.000,00= oltre IVA 22%, pari ad 

Euro 31.680,00= per un totale di Euro 175.680,00=; 

 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art.101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee guida 

ANAC approvate il 26.06.2016, Paolo Pelliccia, Direttore f.f. di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP); 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui di seguito integralmente richiamati: 

 

1.  di avvalersi, nelle more dell’attivazione della convenzione ARCA_2018_062 “Set in TNT sterile”, della 

clausola opzionale della proroga tecnica prevista dalla lex specialis di gara relativa la fornitura in service 

di dispositivi sterili in TNT per il campo operatorio espletata in qualità di capofila dall’ex Azienda 

Pag.: 2/6



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ospedaliera  Salvini di Garbagnate Milanese ed affidata con deliberazione n. 705 del 06/08/2015 dell’ex 

Azienda Ospedaliera San Carlo Borromeo alla società Paul Hartmann SpA; 

 

2. di affidare, conseguentemente, alla società Paul Hartmann, SpA, con sede in Verona  - Via della 

Metallurgia, 14  - P.IVA  IT02136540230 – la fornitura “in service” di dispositivi sterili in TNT per il 

campo operatorio e somministrazione dei medesimi dispositivi destinati agli ambulatori e reparti del 

Presidio San Carlo, dal 01.04.2019 al 31.12.2019, per l’importo di Euro 175.680,00= IVA al 22% 

inclusa,  alle condizioni economiche migliorative di cui alla nota del 15/07/2019, allegata al presente 

provvedimento -  CIG 6366085388; 

 

3.  di riservarsi la rescissione anticipata del contratto qualora prima della scadenza dello stesso dovesse 

essere attivata la convenzione ARCA _2018_062 citata in parte motiva; 

 

4.  di imputare l’importo complessivo lordo di Euro 175.680,00=, al CDR ESC conto economico 3B010152 

- denominato “D.M. Cnd T - Dispositivi di protezione e ausili per incontinenza”, del bilancio d’esercizio 

2019, integrando per detto importo di Euro 175.680,00= l’autorizzazione di spesa n. 2019000117, 

rilasciata con delibera n. 705 del 06.08.2015, attingendo l’importo di Euro 57.751,78= dalla disponibilità 

residua dell’autorizzazione di spesa n. 20190002641 legata allo stesso CDR ESC – conto economico 

3B010152 e l’importo di Euro 117.928,22= dalla disponibilità residua del medesimo conto economico – 

CDR ESC ; 

 

5.  di nominare, così come previsto dall’art.101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee guida ANAC 

approvate il 26/06/2016, Paolo Pelliccia, Direttore f.f. di S.C. Provveditorato, Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP); 

 

6.  di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato, Paolo Pelliccia,  in qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua esecuzione è 

affidata al Dirigente della S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, Vincenzo Centola, fermo restando la 

responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

7.  di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, ai 

sensi dell’art.17 comma 6 L.R. n.33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 3/6



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 175.680,00  S 3B010152 - D.M.: Cnd T - Dispositivi di protezione e ausili per
incontinenza (d. lgs. 46/97)  (Provveditorato) 000000000 2019000117/1 2019

-€ 57.751,78  D 3B010152 - D.M.: Cnd T - Dispositivi di protezione e ausili per
incontinenza (d. lgs. 46/97)  (Provveditorato) 000000000 2019002641/4 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Per il Direttore Sanitario Dott.

Riccardo Baldelli, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai

sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Paolo Pelliccia

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/6

Il presente atto si compone di n. 6 pagine, di cui n. 2 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



HARTMANN 

Italia  
 
 
 

 

         PAUL HARTMANN SpA, via della Metallurgia 12 – ZAI 2 - 37139 Verona - Italia 

 

Paul Hartmann S.p.A. 
Via della Metallurgia, 12  
37139 Verona - Italia 
 
Tel.    045 8182411 
Fax    045 8510733 
 
E-mail: info@it hartmann.info 
www.hartmann.info 
 
Reg. Imp. VR n. 28911 – REA n. 189939 
Cod. Fiscale 07179150151 
Partita IVA 02136540230 
Capitale sociale €  250.000 i.v. 
a socio unico 
 

 
 

Azienda con sistema di gestione 
certificato ISO 9001:2008, UNI CEI 
ISO/IEC 27001:2014 e UNI EN ISO 
14001:2015 

 

  
Vs. Rif.    

Vs. scritto del  Spettabile, 

Ns. Rif.  Prat. n. 1.061  ASST SANTI PAOLO E CARLO 

   Via Antonio di Rudinì 8 

Data 15/07/2019  20142 Milano 

    
Tel. diretto 045 8182430  Provveditorato 

Fax diretto 045 8518987  c.a. Dr Vincenzo Centola 

E-mail: ufficiogare@hartmann.info 

Mail vincenzo.centola@asst‐santipaolocarlo.it  
 

 

OGGETTO:  Adesione  postuma  _  fornitura  in  service  di  dispositivi  sterili  in  TNT  per  il  campo 

operatorio  e  somministrazione dei medesimi  dispositivi  per  ambulatori  e  reparti  dell’Azienda 

Ospedaliera G. Salvini di Garbagnate Milanese e dell’Azienda Ospedaliera S. Gerardo di Monza. 

Delibera 705 del 06/08/2015. 

 
Spettabile Azienda, 

Egregio Dr Centola, 

 

facendo seguito agli accordi  intercorsi con  il nostro  funzionario vendite Dott. Guido Pirotta, 

con  la  presente Vi  comunichiamo  la nostra disponibilità  a prorogare  il  contratto  in oggetto 

fino al 31/12/2019. 

In  virtù  dei  buoni  rapporti  instauratesi  nel  corso  degli  anni,  abbiamo,  altresì,  il  piacere  di 

comunicarVi  la  nostra  disponibilità  a  concedere  uno  sconto  pari  al  1%  (unopercento)  da 

applicarsi ai prezzi unitari di fatturazione relativi agli articoli indicati nella tabella allegata (cfr 

codici evidenziati in grassetto), a decorrere dal 1° agosto c.a.. 

 

Restiamo a Vostra disposizione per eventuali chiarimenti e/o informazioni in merito. 

 

Cordialmente 

PAUL HARTMANN S.p.A. 

Sales & Marketing Manager Hospital Channel 

Luca Mauro Ariotti 

Pag.: 5/6



LISTINO PRODOTTI  

Codice Denominazione Misura
Pz 
per 
UV

Prezzo 
unitario di 

essere

Prezzo 
post 

sconto 
1%

21010034 Cuffia copristumenti in PE Copertura universale d. 125 cm 80  €      1,6000  €   1,5840 

21010690 KIT PARTO P12 12  €      8,8000  €   8,8000 

250220 Foliodrape Telo tavolo madre due strati 100X150  28  €      1,6000  €   1,5840 

250224 Foliodrape Telo tavolo madre due strati 150X200  14  €      1,7800  €   1,7622 

258119 Foliodrape Salviette 2x25pz Asciugamani monouso 33X33/2 50  €      0,1800  €   0,1782 

258218 Foliodrape Telino Neonato Telino in cellulosa 87X90  cm 25  €      2,4000  €   2,3760 

258266 Foliodrape Copricavo  Guaina copricavo sterile 13X250 70  €      2,9000  €   2,8710 

258280 Foliodrape Nastro velcro  Nastro passacavi 2X23 200  €      0,2700  €   0,2673 

258300 Foliodrape Sacco Mayo Copertura carrello servitore 80X145 20  €      1,3900  €   1,3761 

258322 Foliodrape Tasca ad. 1 sez.  Tasca portastrumenti 43X38 40  €      0,5300  €   0,5247 

258323 Foliodrape Tasca ad. 2 sez.  Tasca portastrumenti 43X38 40  €      0,5300  €   0,5247 

258330 Foliodrape Manica sterile  Copertura sterile estremità 50  cm 40  €      0,5700  €   0,5643 

258347 Foliodrape Striscia adesiva Nastro fissaggio 10X50 100  €      0,2100  €   0,2079 

258569 Foliodrape Tasca ad. 3 sez.  Tasca portastrumenti 28x48 133  €      1,0000  €   1,0000 

258980 Foliodrape Rolled Stockinette Copertura sterile estremità 35x120 20  €      1,6400  €   1,6236 

258982 Foliodrape Rolled Stockinette Copertura sterile estremità 25x80 30  €      1,0000  €   0,9900 

277502 Foliodrape Telo Protect due strati non adesivo 75X90 35  €      0,6500  €   0,6435 

277506 Foliodrape Telo Protect due strati non adesivo 90X150 20  €      1,2000  €   1,1880 

277508 Foliodrape Telo Protect  due strati adesivo 75X90 40  €      0,5000  €   0,4950 

277517 Foliodrape Telo Protect foro ø 7  due strati adesivo 75X90 40  €      1,0000  €   0,9900 

277594 Foliodrape Telo Scivolo CPT   due strati adesivo 100X150 45  €      1,9000  €   1,8810 

277621 Foliodrape Telo Sottosacrale con sacca Telo specialistico 100X120 cm 30  €      3,1160  €   3,1160 

938701 Foliodrape PPlus Set Anca II *** 3  €    17,0000  € 16,8300 

938703 Foliodrape Protect Set Artroscopia Ginocchio I  *** 4  €    17,0000  € 16,8300 

938705 Foliodrape Protect Set Isolamento Verticale I *** 8  €    18,0000  € 17,8200 

938712 Foliodrape PPlus Set Universale l *** 6  €      9,1000  €   9,0090 

938714 Foliodrape PPlus Set Rettale I *** 5  €    14,0000  € 13,8600 

938716 Foliodrape PPlus Set Mano Piede *** 5  €    11,0000  € 10,8900 

938722 Foliodrape Protect Set Chirurgia Minore I  *** 12  €      5,9000  €   5,8410 

938737 Foliodrape PPlus Set Mano large  *** 5  €    10,6000  € 10,4940 

938741 Foliodrape PPlus Set Neurochirurgia I *** 5  €    15,5000  € 15,3450 

938800 Foliodrape Telo PPlus   rinforzato adesivo 75X90 28  €      0,5000  €   0,4950 

938802 Foliodrape Telo PPlus   rinforzato adesivo 200x175 9  €      2,7000  €   2,6730 

938812 Foliodrape Telo Protect  due strati adesivo 175X200 13  €      3,0000  €   2,9700 

938829 Foliodrape Telo PPlus Telo Sottosacrale  Telo specialistico 100X120 22  €      1,8500  €   1,8315 

938830 Foliodrape Gambale busta da 2 pezzi  Copertura sterile estremità 75X120/2 20  €      2,0000  €   1,9800 

938908 Foliodrape Protect Set TUR II *** 6  €    11,0000  € 10,8900 

938913 Foliodrape Protect Set Suture *** 10  €      5,0000  €   4,9500 

938918 Foliodrape Protect Set Cesareo con film *** 5  €    18,0000  € 17,8200 

21699751 HF Camice Protect A standard  Camice chirurgico avvolgente M - 115 cm 32  €      1,9000  €   1,8810 

21699761 HF Camice Protect A standard  Camice chirurgico avvolgente L - 125  cm 28  €      1,9000  €   1,8810 

21699771 HF Camice Protect A standard  Camice chirurgico avvolgente XL - 140 cm 28  €      1,9000  €   1,8810 

21699781 HF Camice Protect A standard  Camice chirurgico avvolgente XXL - 155  cm 28  €      1,9000  €   1,8810 

21699941 HF Camice Protect A rinforzato Camice chirurgico avvolgente con rinforzi M - 115 cm 28  €      2,9000  €   2,8710 

21699951 HF Camice Protect A rinforzato Camice chirurgico avvolgente con rinforzi L - 125  cm 28  €      2,9000  €   2,8710 

21699961 HF Camice Protect A rinforzato Camice chirurgico avvolgente con rinforzi XL - 140 cm 24  €      2,9000  €   2,8710 

21699971 HF Camice Protect A rinforzato Camice chirurgico avvolgente con rinforzi XXL - 155  cm 24  €      2,9000  €   2,8710 

1 di 1

Pag.: 6/6


		2019-08-02T17:13:17+0200


		2019-08-02T17:16:58+0200


		2019-08-02T17:19:05+0200


		2019-08-02T17:20:54+0200




